PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1027/2025

Assunto: Providências urgentes quanto aos serviços não finalizados pelo SAAE (Serviço Autônomo de

Água e Esgoto) na Avenida Fornovo Di Taro, no Parque Itamaraty, em frente ao número 238.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto aos serviços não finalizados pelo SAAE

(Serviço Autônomo de Água e Esgoto) na Avenida Fornovo Di Taro, no Parque Itamaraty,

em frente ao número 238.

De acordo com relatos de moradores, funcionários da referida autarquia

municipal estiveram no local para execução de serviços de reparos na tubulação de água,

visto vazamentos constantes que estavam causando transtornos a toda coletividade.

Ocorre que, além de não concluir os trabalhos, faltando a pavimentação

da área, o problema inicial não foi solucionado. Conforme fotos anexas, os moradores

ainda convivem com o desperdício frequente de água, além das crateras que tem

dificultado a locomoção segura e acesso de motoristas, ciclistas e pedestres, oferecendo

risco de acidentes.

Diante do exposto, requeremos a conclusão dos serviços indicados neste

documento, que inclui o devido reparo da tubulação afetada, assim como a reposição da

camada asfáltica, objetivando a preservação da via pública e tranquilidade de todos que

por ali transitam.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1027/2025 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C